1y

e

Gonsereatorio dv Wusica ‘1%&6@/@ Gusella "

St sut e %Jﬂ%&'ﬂﬂﬁ s (Dbwids Lrsivats

Prot. n. 0003835/SE Determinazione n. 142
L’Aquila, 31/05/2023 Anno finanziario 2023
C.LG.: ZC73B63BE4 U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento del servizio di noleggio autobus con conducente per
manifestazione artistica del 09 giugno 2023,

IL DIRETTORE
visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per ’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio
nella seduta del 21/12/2022 con deliberazione n. 54;
vista la nota protocollo n. 0003210/13p del 09/05/2023 con la quale il sottoscritto accoglie I’invito a
partecipare al concerto “la lunga notte delle Chiese” che si svolgera a Tarquinia il giorno 09.05.2023;
vista la nota prot. n. 0003832/SE del 31/05/2023 con la quale il sottoscritto, M°® Claudio Di Massimantonio,
segnala al Direttore Amministrativo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di procedere all’affidamento del
servizio di noleggio autobus con conducente per lo spostamento della compagine orchestrale del
Conservatorio il giorno 09 Giugno 2023 dalla sede del Conservatorio dell’Aquila alla Chiesa Santa Maria in
Castello di Tarquinia e ritorno;
visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;
viste le Linee guida n. 3 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“ nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per Paffidamento di appalti e
concessioni”;
viste le Linee guida n. 4 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per ’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici’;
visto che da un’indagine di mercato effettuato per le vie brevi ¢ emerso che "unica ditta disponibile ad
effettuare il servizio richiesto risulta essere la ditta: Gualtieri Tour snc di Petrocco Andrea e C. di Scanno
(AQ) che serve I’Aquila, risulta essere altamente specializzata nella fornitura del servizio richiesto ed in
grado di assicurare il servizio secondo le tempistiche e le modalita richieste dal Conservatorio;
considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;
considerato che sulla base di ricerche effettuate € possibile stimare la spesa massima in € 1.300,00 oltre iva
di legge se dovuta;
considerato che per il servizio sopra individuato non sussistono convenzioni CONSIP, ai sensi dell’art. 26
della legge 488/1999;
ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;
considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali
richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA

di procedere all’affidamento diretto alla ditta Gualtieri Tour snc di Petrocco Andrea e C. di Scanno (AQ,
del servizio di noleggio di un pullman con conducente il giorno 09.06.2023. L’importo presunto del
contratto, pari a € 1.300,00 +IVA di legge, gravera sulla UP.B. 1.2.1/255 del bilancio di previsione di
questo Conservatorio e.f. 2022;

Tt Feanceson Ghooini s e - 67700 L Zatts - Tl OSEE. L2128 - Frrar OSGE GAIDS - o-smtpotsondls @onsagii ~ Bocton Fowats SO 70666



(Ej(in'flﬂ)’/’ﬂ/('//ﬂ o i a%fl/rd/(’(l’ z%/r/re(/n @wdcz//a ~ g,‘%ylll'/ﬂ'

2) di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

Il Direttore

M?° Claudio Di Massimantonio

7

—

G- Froneatees Oboini s - 57100 Ll - Taler OSBR22/22 - Toine ASGL GATAS - 0-maipwotcodls @ronay. it ~ Codlon Fates SOOO7 07066



